Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht POSTADRES

de heer R. Betsch Postbus 1992
6201 BZ

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake busroute 8 april 2024 --

Gubbelstraat Verz.: 08-04-2024

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE

BJC (Bjorn) Loenis 043 350 4514 2024.01017

E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Bjorn.Loenis@maastricht.nl

Geachte heer Betsch,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bereid met vervoerder Arriva in gesprek te gaan over het verleggen van de busroute tussen Markt en Wilhelminabrug?

Antwoord 1:

Ja, deze gesprekken vinden momenteel plaats met Arriva en de provincie Limburg.

Zoals toegelicht in de RIB ‘OV studie Binnenstad’, d.d. 17 oktober 2023, is in 2005 het raadsbesluit genomen om de OV-as te verleggen van de Markt en Gubbelstraat naar de Bassinbrug en Maasboulevard. Destijds is de uitvoering aangehouden omdat onzekerheid was over de komst van de tram en de daarmee gepaard gaande infrastructurele aanpassingen in de openbare ruimte.
Inmiddels is het officieel dat de tram naar Hasselt niet door gaat en wordt invulling gegeven aan het reeds in 2005 genomen raadsbesluit. Het doortrekken van de Fransensingel (verlengde Maasboulevard) biedt nieuwe alternatieven voor het verleggen van de OV-as, wat betreft de route.
Daarom is een onderzoek gestart naar de verschillende alternatieven voor het verleggen van de OV as.

Vraag 2:
Zodra u op de hoogte bent van de uitkomst van dit gesprek, dit terug te koppelen naar de gemeenteraad?

Antwoord 2:
Zodra de resultaten van het onderzoek afgerond zijn wordt de raad hierover geinformeerd. .

Hoogachtend,
Namens het,college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality
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https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/bestuursdocument/action=showdoc/gd=aaa28202a220a22802a2288a1dcfc0d2/RIB_-_OV_studie_Binnenstad.pdf

